

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------------|-------------|-------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 特定資産運用益 | 45,040 | 226,044 | △ 181,004 |
| 特定資産受取利息 | 45,040 | 226,044 | △ 181,004 |
| 受取会費 | 3,858,000 | 3,912,000 | △ 54,000 |
| 受取会費 | 3,858,000 | 3,912,000 | △ 54,000 |
| 事業収益 | 791,763,023 | 708,617,800 | 83,145,223 |
| マネジメント事業収益 | 676,965,505 | 544,682,183 | 132,283,322 |
| 事業監理業務 | 526,538,835 | 376,207,000 | 150,331,835 |
| 社会資本保全業務 | 3,800,000 | 7,720,000 | △ 3,920,000 |
| 用地技術業務 | 72,070,000 | 42,540,000 | 29,530,000 |
| 第三者品質証明業務 | 74,556,670 | 118,215,183 | △ 43,658,513 |
| その他事業収益 | 114,797,518 | 163,935,617 | △ 49,138,099 |
| 雑収益 | 893,919 | 434,287 | 459,632 |
| 受取利息 | 8,002 | 35,875 | △ 27,873 |
| 受取配当金 | 240,000 | 240,000 | 0 |
| 雑収益 | 645,917 | 158,412 | 487,505 |
| 経常収益計 | 796,559,982 | 713,190,131 | 83,369,851 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 697,006,257 | 672,405,245 | 24,601,012 |
| 公益目的実施事業費 | 149,824,500 | 142,891,133 | 6,933,367 |
| 地域活性化事業費 | 5,957,644 | 5,062,845 | 894,799 |
| 防災事業費 | 34,428,733 | 43,061,213 | △ 8,632,480 |
| 環境保全事業費 | 17,919,828 | 16,177,513 | 1,742,315 |
| 調査研究等事業費 | 8,817,962 | 5,289,515 | 3,528,447 |
| 講演会等事業費 | 10,987,797 | 6,898,447 | 4,089,350 |
| 広報事業費 | 20,712,536 | 15,401,600 | 5,310,936 |
| 特定寄附事業費 | 51,000,000 | 51,000,000 | 0 |
| マネジメント事業費 | 431,193,524 | 365,898,963 | 65,294,561 |
| 事業監理業務 | 304,265,816 | 216,235,029 | 88,030,787 |
| 社会資本保全業務 | 6,415,919 | 7,642,501 | △ 1,226,582 |
| 用地技術業務 | 24,065,483 | 21,903,592 | 2,161,891 |
| 第三者品質証明業務 | 96,446,306 | 120,117,841 | △ 23,671,535 |
| その他事業費 | 115,988,233 | 163,615,149 | △ 47,626,916 |
| 管理費 | 50,483,523 | 47,118,792 | 3,364,731 |
| 給料等 | 18,153,239 | 17,216,495 | 936,744 |
| 管理諸費 | 32,330,284 | 29,902,297 | 2,427,987 |
| 経常費用計 | 747,489,780 | 719,524,037 | 27,965,743 |
| 評価損益調整前経常増減額 | 49,070,202 | △ 6,333,906 | 55,404,108 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 49,070,202 | △ 6,333,906 | 55,404,108 |

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| 2.経常外増減の部 | | | |
| (1)経常外収益 | | | |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 貸倒引当金戻入 | 3,612,000 | 3,275,000 | 337,000 |
| その他経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 3,612,000 | 3,275,000 | 337,000 |
| (2)経常外費用 | | | |
| 固定資産売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産除却損 | 1 | 8,040,001 | △ 8,040,000 |
| その他経常外費用 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 1 | 8,040,001 | △ 8,040,000 |
| 当期経常外増減額 | 3,611,999 | △ 4,765,001 | 8,377,000 |
| 当期一般正味財産増減額 | 52,682,201 | △ 11,098,907 | 63,781,108 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,777,418 | 816,208 | 961,210 |
| 一般正味財産増減額 | 50,904,783 | △ 11,915,115 | 62,819,898 |
| 一般正味財産期首残高 | 5,704,769,052 | 5,716,684,167 | △ 11,915,115 |
| 一般正味財産期末残高 | 5,755,673,835 | 5,704,769,052 | 50,904,783 |
| II 正味財産期末残高 | | | |
| 正味財産期末残高 | 5,755,673,835 | 5,704,769,052 | 50,904,783 |